
П РО Ф ЕССИ ОНА ЛЬН Ы Й СОЮ З РАБОТНИКОВ АГРО П РО М Ы Ш ЛЕН Н О ГО  КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o f t '  I  < • г. Москва № ^ _________

О резерве кадров на должности председателей и 
заместителей председателей территориальных 
организаций Профсоюза на 2020 год

Рассмотрев решения выборных коллегиальных исполнительных органов 
республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской 
городских организаций Профсоюза, и на основании действующего Положения о 
резерве профсоюзных кадров территориальных организаций Профсоюза работников 
АПК РФ,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав резерва профсоюзных кадров на должности 
председателей и заместителей председателей территориальных организаций 
Профсоюза на основании решений выборных коллегиальных исполнительных 
органов республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской 
городских организаций Профсоюза:

1.1. Вывести из состава резерва профсоюзных кадров на должности 
председателей республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт- 
Петербургской городских организаций Профсоюза:

Варавина Владимира Ивановича -  Курская областная организация 
Профсоюза;

Демидюк Алену Владимировну -  Архангельская областная организация 
Профсоюза;

Еременко Владимира Анатольевича -  Свердловская областная организация
Профсоюза;



Калечака Ивана Михайловича -  Ростовская областная организация 
Профсоюза;

Максимову Любовь Николаевну -  Брянская областная организация 
Профсоюза;

Сердюкову Елену Владимировну -  Приморская краевая организация 
Профсоюза;

Смертину Варвару Игоревну -  Межрегиональная организация Республики 
Крым и г. Севастополь Профсоюза;

Тарасова Евгения Александровича -  Нижегородская областная организация 
Профсоюза;

Усенко Романа Александровича -  Челябинская областная организация 
Профсоюза;

Черткова Дмитрия Николаевича -  Московская областная организация 
Профсоюза;

Чухирь Ирину Николаевну -  Краснодарская краевая организация 
Профсоюза;

Шипулину Марину Джамбуловну -  Костромская областная организация 
Профсоюза;

Ющенко Светлану Михайловну -  Приморская краевая организация 
Профсоюза.

1.2. Ввести в состав резерва профсоюзных кадров на должности председателей 
республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской 
городских организаций Профсоюза:

Антошкина Александра Александровича -  Московская областная 
организация Профсоюза;

Гарифуллина Булата Зуфаровича -  Татарстанская республиканская 
организация Профсоюза;

Дальке Татьяну Александровну -  Коми республиканская организация 
Профсоюза;

Комлева Евгения Петровича -  Свердловская областная организация 
Профсоюза;

Конюхову Екатерину Александровну -  Смоленская областная организация 
Профсоюза;

Курмашеву Екатерину Анатольевну -  Челябинская областная организация 
Профсоюза;

Моспаненко Марину Валентиновну -  Краснодарская краевая организация 
Профсоюза;



3

Осинкина Алексея Михайловича -  Ростовская областная организация 
Профсоюза;

Перекопского Александра Николаевича -  Ленинградская областная 
организация Профсоюза;

Пигину Татьяну Петровну -  Архангельская областная организация
Профсоюза;

Резникова Олега Николаевича -  Межрегиональная организация
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза;

Савченко Антона Викторовича -  Приморская краевая организация
Профсоюза;

Саковскую Наталью Юрьевну -  Челябинская областная организация 
Профсоюза;

Семионова Дмитрия Леонидовича -  Костромская областная организация 
Профсоюза;

Хасанову Любовь Анатольевну -  Московская областная организация
Профсоюза;

Щербакову Елену Викторовну -  Брянская областная организация
Профсоюза.

1.3. Вывести из состава резерва профсоюзных кадров на должности 
заместителей председателей республиканских, краевых, областных, Московской и 
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

Алексееву Оксану Николаевну -  Башкирская республиканская организация 
Профсоюза;

Анпилогову Надежду Леонидовну -  Воронежская областная организация 
Профсоюза;

Моспаненко Марину Валентиновну -  Краснодарская краевая организация 
Профсоюза;

Савченко Антона Викторовича -  Приморская краевая организация 
Профсоюза.

1.4. Ввести в состав резерва профсоюзных кадров на должности 
заместителей председателей республиканских, краевых, областных, Московской и 
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

Багаутдинова Эдуарда Каусаровича -  Башкирская республиканская 
организация Профсоюза;



Васильева Николая Валерьевича -  Ленинградская областная организация 
Профсоюза;

Клочкову Ксению Александровну -  Башкирская республиканская 
организация Профсоюза;

Селиванову Юлию Ивановну -  Томская областная организация Профсоюза.

2. Предупредить о персональной ответственности за невыполнение 
Постановления ЦК Профсоюза от 14.12.2017 года №3 председателей Адыгейской, 
Дагестанской, Ингушской, Кабардино-Балкарской, Карачаево-Черкесской, 
Карельской, Марийской, Хакасской, Чеченской, Якутской республиканских, 
Алтайской, Забайкальской, Камчатской, Красноярской, Хабаровской краевых, 
Астраханской, Владимирской, Калининградской, Калужской, Кировской, 
Курганской, Липецкой, Нижегородской, Новгородской, Новосибирской, Омской, 
Псковской, Самарской, Сахалинской, Тамбовской, Тюменской, Ярославской п/п 
областных организаций Профсоюза.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


